EBITDA 利息保障倍数 1.69 2.59 -34.75%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

EBITDA 利息保障倍数本期比上期下降 34.75%，主要原因是本期营业利润较大幅度下滑所致。

苏州天沃科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

38

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 233,410,666.76 保证金

应收票据 2,000,000.00 质押

存货 807,115,323.49 抵押担保

固定资产 320,226,315.43 抵押担保

无形资产 43,995,930.62 抵押担保

应收账款 151,102,000.00 质押

合计 1,557,850,236.30 --

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，不存在对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期末，公司共申请银行授信总额度280,700.00万元，授信额度已使用169,485.00万元，剩余授信额度111,215.00万元；

报告期内，公司根据银行贷款周期合理调度资金，贷款周转情况良好。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

因遇法定及政府指定节假日或休息日（2016年4月16日、4月17日为周六、周日），付息日顺延至其后的第1个工作日。

公司于2016年4月18日支付2015年4月17日至2016年4月16日期间的利息，本付息期票面利率为7.2%，每张“12天沃债”（面值

100元）派发利息为人民币7.20元（含税）。

14、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司无《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项发生。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

苏州天沃科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 246,092,965 33.27%   -28,351,981 -28,351,981 217,740,984 29.44%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 246,092,965 33.27%   -28,351,981 -28,351,981 217,740,984 29.44%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 246,092,965 33.27%   -28,351,981 -28,351,981 217,740,984 29.44%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 493,619,035 66.73%   28,351,981 28,351,981 521,971,016 70.56%

1、人民币普通股 493,619,035 66.73%   28,351,981 28,351,981 521,971,016 70.56%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 739,712,000 100.00%   0 0 739,712,000 100.00%

股份变动的原因

√适用 □  不适用

详见“2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

苏州天沃科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

40

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈玉忠 241,736,455 27,749,999  213,986,456 高管锁定股
2016年 1月 4日、

3 月 8 日

王胜 407,910 45,999  361,911
增持且限期不减持承

诺/高管锁定
2016 年 1 月 4 日

徐铭 77,800 19,450  58,350
增持且限期不减持承